

ACTA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO

En la Ciudad de México, siendo las once horas con cuatro minutos del doce de marzo de dos mil veinticinco, tuvo verificativo la Tercera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia, la cual se realizó de forma virtual a través de videoconferencia por la Plataforma Microsoft Teams, en términos de los artículos 89, párrafos primero, tercero y quinto de la Ley de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Rendición de Cuentas de la Ciudad de México, 14, 15, 17, 21 y 26 del Reglamento de Funcionamiento del Comité de Transparencia del Instituto Electoral de la Ciudad de México (Reglamento de Funcionamiento del Comité).

LISTA DE ASISTENCIA

Presidenta:

Sonia Pérez Pérez

Consejera Electoral

Secretaría Técnica:

Karina Salgado Lunar

Titular de la Oficina de Transparencia, Acceso

a la Información Pública, Datos Personales y Archivo

Vocales:

César Alberto Hoyo Rodríguez

Secretario Administrativo

Francisco Calvario Guzmán

Contralor Interno

María Guadalupe Zavala Pérez

Titular de la Unidad Técnica de Asuntos

Jurídicos

Araceli Ramírez López

Encargada del Despacho de la Dirección de

Apoyo a Órganos Desconcentrados

De igual manera se da cuenta de las personas invitadas permanentes conforme al listado anexo a la presente Acta.





Una vez verificado el *quórum* requerido para sesionar, se dio cuenta de la asistencia de cinco integrantes con derecho a voz y voto, por lo que conforme a lo establecido en el artículo 27 del Reglamento de Funcionamiento del Comité, se declaró el inicio de la sesión.

La Presidenta del Comité de Transparencia solicitó someter a consideración de las personas integrantes del Comité el proyecto de Orden del Día:

- Presentación del Seguimiento de los Acuerdos aprobados, así como de los Compromisos emitidos por el Comité de Transparencia del Instituto Electoral de la Ciudad de México, correspondiente al mes de febrero de 2025.
- 2. Asuntos Generales.

Al no haber comentarios, la Presidenta del Comité solicitó a la Secretaria Técnica consultar en forma conjunta la aprobación del Orden del Día y la dispensa de la lectura de los documentos previamente circulados de conformidad con lo dispuesto por el artículo 33 del Reglamento de Funcionamiento del Comité, siendo aprobados ambos por unanimidad de votos de las personas integrantes del Comité de Transparencia.

Se desahogó el Orden del Día de la manera siguiente:

 Presentación del Seguimiento de los Acuerdos aprobados, así como de los Compromisos emitidos por el Comité de Transparencia del Instituto Electoral de la Ciudad de México, correspondiente al mes de febrero de 2025.

La Presidenta del Comité sometió a consideración el seguimiento mencionado.

Al no haber intervenciones, manifestó que las personas integrantes del Comité tuvieron por rendido el seguimiento de mérito.

2. Asuntos Generales.

La Presidenta del Comité consultó a las personas integrantes si deseaban incluir algún asunto general.

No se inscribieron Asuntos Generales.

1



Mtra. Sonia Pérez Pérez Presidenta del Comité de Transparencia del IECM Lic. Karina Salgado Lunar Secretaria Técnica del Comité de Transparencia del IECM

Lic. César Alberto Hoyo Rodríguez Secretario Administrativo y Vocal del Comité de Transparencia del IECM Dr. Francisco Calvario Guzmán Contralor Interno y Vocal del Comité de Transparencia del ÆCM

Lic. María Guadalupe Zavala Pérez
Titular de la Unidad Técnica de Asuntos
Jurídicos y Vocal del Comité de
Transparencia del IECM

Lic. Araceli Ramírez López
Encargada de la Dirección de Apoyo a
Órganos Desconcentrados y Vocal del
Comité de Transparencia del IECM

La presente acta cuenta con firma electrónica, la cual posee validez jurídica de conformidad con lo previsto en los Lineamientos del Sistema de Firma Electrónica para la Suscripción de Actos o Documentos Institucional es del Instituto Electoral de la Ciudad de México.



Anexo

Asistencia de las personas invitadas permanentes

Personas Invitadas Permanentes:

Paula Selene de Anda Fuentes

Titular de la Unidad Técnica de

Comunicación Social y Difusión

Norma Guadalupe González Almazán

Subdirectora de Archivo

José Roberto Martínez Sánchez

Representante de la Consejera Presidenta

Patricia Avendaño Durán

David Martínez Roldán

Representante de la Consejera Electoral

Cecilia Aída Hernández Cruz

Miguel Tirado Hernández

Representante de la Consejera Electoral

Maira Melisa Guerra Pulido

Citlalli Sesmas Elizalde

Representante del Consejero Electoral

Ernesto Ramos Mega

HOJA DE FIRMAS

Documento firmado por: CN= Sonia Pérez Pérez Certificado: 38000002BAFB7A573A9F90F8850000000002BA Sello Digital: WJj0tqt5VM8KRzl4gQu0JxAvIOPUUWIFdlsliCXADjA= Fecha de Firma: 13/03/2025 05:12:38 p. m.

Documento firmado por: CN= César Alberto Hoyo Rodríguez Certificado: 380000030C330CB05B60FDD73E00000000030C Sello Digital: CPoXvehL55aN/4FBRMMN/dZvvU0lkAMQ70BR//loias=Fecha de Firma: 13/03/2025 05:58:37 p. m.

Documento firmado por: CN= María Guada lupe Zavala Pérez Certificado: 3800000371B412246AB2F6A44E000000000371 Sello Digital: PdMZYwip4A87b7DnwEeHcZvIDJZgB6GagRghZitsJf8= Fecha de Firma: 13/03/2025 06:33:18 p. m.

Documento firmado por: CN= Araceli Ramírez López Certificado: 380000039B57C5432C4446506300000000039B Sello Digital: Yh3H21OY69h2kAGvZgQI7yIIGgPL+28qt8se2PxlzBE= Fecha de Firma: 13/03/2025 06:55:20 p. m.

Documento firmado por: CN= Karina Salgado Lunar Certificado: 38000002A65D37EC79AAE7766C0000000002A6 Sello Digital: GFwLiLUieC5OFfYT1qBho92oixJDSKNPIeIAnazfxn0= Fecha de Firma: 14/03/2025 09:33:34 a. m.